
 
UCHWAŁA  NR  5978/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
Z  DNIA  11  PAŹDZIERNIKA  2018  ROKU 

 
 
w sprawie:  udzielenia pełnomocnictwa Prezydentowi Miasta Poznania do 

nabywania nieruchomości przeznaczonych pod drogi wojewódzkie w 
granicach miasta Poznania 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018r., poz. 913 tj.), w związku z art. 2a ust. 2 i art. 19 ust. 5 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2222 tj.), 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Postanawia się udzielić Prezydentowi Miasta Poznania pełnomocnictwa do: 

a/ prowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego negocjacji 
zmierzających do ustalenia ceny nabycia nieruchomości i do nabywania 
nieruchomości położonych w granicach miasta Poznania, niezbędnych na 
modernizację i budowę dróg wojewódzkich 

b/ występowania przed sądami, urzędami, organami administracji państwowej i 
samorządowej oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi, do składania 
wszelkich oświadczeń, wniosków, wyjaśnień i przedkładania dokumentów 
jakie okażą się niezbędne w wykonaniu pełnomocnictwa. 

2. Postanawia się, że Prezydent Miasta Poznania może udzielić dalszego 
pełnomocnictwa w sprawach określonych w ust. 1 Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Miejskich w Poznaniu. 

3. Pełnomocnictwo określone w ust. 1 i 2 zostanie udzielone w formie aktu 
notarialnego. 

4. Koszty związane z nabywaniem nieruchomości będą ponoszone przez 
zarządcę dróg publicznych na terenie miasta Poznania. 

 
§ 2 

 
Upoważnienie, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono 
z chwilą cofnięcia upoważnienia albo ustania stosunku pracy. 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 40/2006 z dnia 
14 grudnia 2006r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Prezydentowi Miasta 
Poznania do nabywania nieruchomości przeznaczonych pod drogi wojewódzkie w 
granicach miasta Poznania. 
 



§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
DO  UCHWAŁY  NR  5978/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
Z  DNIA  11  PAŹDZIERNIKA  2018  ROKU 

 
 
 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, drogi 
wojewódzkie stanowią własność właściwego samorządu województwa. Stosownie 
natomiast do art. 19 ust. 5 cytowanej ustawy, w granicach miast na prawach powiatu 
zarządcą wszystkich dróg publicznych, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, 
jest prezydent miasta. Powołując się na ww. przepisy Dyrektor Zarządu Dróg 
Miejskich w Poznaniu, tj. jednostki, przy pomocy której Prezydent Miasta Poznania 
wykonuje swoje obowiązki zarządcy dróg publicznych na terenie Miasta Poznania, 
zwrócił się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z prośbą o podjęcie czynności, 
które umożliwiłby nabycie nieruchomości położonych na terenie miasta Poznania, 
a przeznaczonych na modernizację dróg wojewódzkich. Koszty związane z nabyciem 
nieruchomości będą ponoszone przez zarządcę dróg publicznych na terenie miasta 
Poznania. 

Dodatkowo, zasadnym jest rozszerzenie pełnomocnictwa o możliwość 
występowania Prezydenta Miasta Poznania przed sądami, urzędami, organami 
administracji państwowej i samorządowej oraz innymi osobami fizycznymi i 
prawnymi, do składania wszelkich oświadczeń, wniosków, wyjaśnień i przedkładania 
dokumentów jakie okażą się niezbędne w wykonaniu pełnomocnictwa. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

Wicemarszałek 

 

 
 


